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Kraków po raz kolejny znalazł się w czołówce polskich metropolii efektywnie gospodarujących zasobami
wodnymi, zajmując drugie miejsce w prestiżowym rankingu Water City Index 2025. To kolejny dowód na
zaawansowane działania, strategiczne zarządzanie oraz innowacyjne podejście. Wodociągi Miasta Krakowa
SA w obliczu wyzwań związanych ze zmianami klimatu i bezpieczeństwem wodnym są jednym z liderów
branży wodociągowo-kanalizacyjnej.

Water City Index to unikalny ranking, opracowany przez ekspertów Fundacji GAP, Uniwersytetu
Ekonomicznego w Krakowie i Arcadis, który analizuje, jak polskie samorządy planują rozwój w zgodzie
z racjonalnym gospodarowaniem wodą. Oceniane są działania w zakresie: retencji wody,
infrastruktury, edukacji i świadomości mieszkańców oraz odporności miast na zmiany klimatu.

W rankingu metropolii Kraków uplasował się tuż za zwycięską Łodzią, wyprzedzając jednocześnie
Wrocław. Wodociągi Miasta Krakowa od lat konsekwentnie realizują wizję nowoczesnej organizacji,
wykraczającej poza tradycyjną rolę dostawcy wody.

– Cieszymy się, bo drugie miejsce w Water City Index 2025 to powód do dumy i potwierdzenie, że
nasza strategia jest dostosowana do wyzwań przyszłości. Traktujemy wodę – nasze „błękitne złoto” –
jako dobro egzystencjalne. I ta wizja sprawdza się, bo łączymy ją z zaawansowaną technologią,
bezpieczną infrastrukturą, zaangażowaniem ekspertów i doświadczeniem naszych pracowników. Ta
nagroda to także sukces mieszkańców, którzy ekologiczne nawyki wprowadzają do swojej
codzienności. Dla nas i władz miasta to zobowiązanie i motywacja do dalszego budowania
inteligentnej odporności wodnej Krakowa – wyjaśnia Piotr Ziętara, prezes zarządu Wodociągów Miasta
Krakowa.

W kontekście rosnących zagrożeń klimatycznych, takich jak gwałtowne powodzie miejskie (określane
w raporcie jako „deszczowa rzeka”) i susze, kluczowe okazują się:

podejście regeneracyjno-odstąpienie od myślenia ekstrapolacyjnego, zapobieganie powodziom, które
już wystąpiły na rzecz rozwijania zdolności wszechstronnego kryzysowego reagowania i
regeneracyjnego dostosowania

wytwarzanie bezpieczeństwa wodnego: aktywne i rozwojowe tworzenie bezpieczeństwa, w którym
recykling i działania ekologiczne są wzmacniane przez świadomą, wyedukowaną społeczność lokalną

woda jako dobro egzystencjalne: traktowanie wody nie jako towaru, lecz jako cennego dobra,
warunkującego produkcję innych dóbr, co wymaga oceny wartości sektora wodnego nie przez zysk,
lecz przez niezbędność dostarczanych dóbr publicznych.

Zgodnie z ideą Water City Index, przedsiębiorstwa wodociągowe są postrzegane jako zaawansowane
centra wiedzy o gospodarowaniu wodą i kluczowe węzły współpracy z lokalną społecznością. Drugie
miejsce Krakowa potwierdza, że stolica Małopolski z „błękitnego złota” czyni kluczowy element



bezpieczeństwa i jakości życia w metropolii XXI w.

Wręczenie nagród Water City Index 2025 odbyło się w Hydropolis we Wrocławiu podczas
Międzynarodowego Kongresu Miasto – Woda – Jakość Życia, organizowanego m.in. przez Open Eyes
Economy Summit i Miasto Wrocław.

 

 


